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„Разликата между живота и изкуството е, че изкуството е по-поносимо.“ 
Чарлз Буковски

 МИСЪЛ НА БРОЯ

ТП на НОИ гр. Добрич
СЪОБЩАВА ЗА ИЗНЕСЕН ОФИС В ШАБЛА 

на 24 юли 2025 година.
От 8.00 до 12.00 часа в стая 111 
на общинската администрация.

„КАВАРНА ЛЕС“ ЕООД – ГР. КАВАРНА

ДЪРВА ЗА ОГРЕВ 
НАРЯЗАНИ И НАЦЕПЕНИ от 130 лв./кубик

АКАЦИЯ – 120 лв./кубик

Телефон: 0886 64 63 64
ПРОДАВАМ

ПАРЦЕЛИ В РЕГУЛАЦИЯ В С. ТЮЛЕНОВО
Телефон за контакт: 0899/53-83-09

ПОКАНА
По повод 188 години от 

рождението на  
ВАСИЛ ЛЕВСКИ,  

общинска администрация 
Шабла кани жителите и 
гостите на града ни, да 
поднесат цвете и да се 

поклонят пред подвига на 
Апостола на свободата.
На 18 юли 2025 година 

(петък), от 9.00 часа пред 
бюст-паметника на Васил 

Левски в центъра на Шабла.

  ДЕТСКО КИНО
СРЕЩА С МЕЧЕТО, КОЕТО ПРОМЕНИ СВЕТА! 

На 16 юли (сряда) от 15:00 ч. в Изложбената зала на  
НЧ "Зора 1894", гр. Шабла  

ВИ КАНИМ НА СПЕЦИАЛНА ПРОЖЕКЦИЯ ЗА ДЕЦА.
Филмът е вдъхновен от обичаната в цял свят поредица на 

британския писател Майкъл Бонд превърнала се в световен символ 
на доброта, домашна топлина и приемане на различията. От 

страниците на книгите до големия екран, мечето оживява с още 
повече чар, смях и мъдрост във филм, който не просто забавлява, 
а учи децата на съпричастност, толерантност и стойността на 

малките добри дела.

КУКЛЕН ТЕАТЪР И ТВОРЧЕСКА 
РАБОТИЛНИЦА СРЕД ПРИРОДАТА 

На 19 юли (събота) от 
18:00 ч. градският парк 
в Шабла ще се превър-
не в сцена на вълшебство, 
смях и детско вдъхновение. 
Събитието е организирано от 
НЧ "Зора 1894" – гр. Шабла, в 
партньорство с Община Шабла 
и част от Малък пътуващ фес-
тивал на куклите.

Празникът ще започне със 
специалния куклен спектакъл 
„Червената шапчица“ – ориги-
нална интерпретация по ед-
ноименната приказка на Шарл 

Перо, която ще ви накара да се 
смеете, да се замислите и да се 
потопите в необичаен театра-
лен свят.

Това не е просто приказка 
за вълка и Шапчица – това е 
игра на криеница, надлъгване и 
голямо приключение! Спекта-
кълът е носител на номинации 
за престижните театрални на-
гради ИКАР 2017 в категориите 
„Най-добър куклен спектакъл“ 
и „Индивидуално постижение 
в кукленото изкуство“ за ак-
трисата Мила Коларова.

След представлението, деца-
та на възраст над 6 години ще 
могат да се включат в театрална 
работилница, водена от актьор-
ите Мила Коларова и Румен 
Гаванозов – част от Столичен 
куклен театър, Театър 199 и 
създатели на фондация „Горе 
на дървото“.

Работилницата се 
провежда в три етапа: 
  Запознаване чрез театрал-
ни игри за въображение, 
доверие и екипна работа. 
  Среща с куклите и декора от 
спектакъла – възможност де-
цата да докоснат, разиграят и 
опознаят магията зад сцената. 
 Изработка на собствена кукла 
– вълк или Червената шапчица 
– която всяко дете ще отнесе у 

дома като спомен от преживя-
ното.

Театралните работилници 
не само развиват артистични 
умения, но също така стимули-
рат увереност, въображение и 
емоционална интелигентност. 
А всичко това се случва в ат-
мосфера на игра, творчество и 
смях.

Очакваме ви на 19 юли, 18:00 
ч. в градския парк на Шабла! 
Елате с цялото семейство, взе-
мете одеяло, усмивки и добро 
настроение – и се потопете в 
магията на театъра под открито 
небе!

Вход свободен.
Препоръчителна възраст: 

спектакъл – 4+,  
работилница – 6+

НАЧАЛНА ПРЕСКОНФЕРЕНЦИЯ СЕ ПРОВЕДЕ ПО ПРОЕКТ 
„ПОДОБРЯВАНЕ НА ЕНЕРГИЙНАТА ЕФЕКТИВНОСТ ЧРЕЗ ОБНОВЯВАНЕ 

НА СИСТЕМАТА ЗА УЛИЧНО ОСВЕТЛЕНИЕ В ГРАД ШАБЛА И СЕЛАТА 
ГРАНИЧАР, ДУРАНКУЛАК, ВАКЛИНО, КРАПЕЦ, ЕЗЕРЕЦ И ТЮЛЕНОВО“  

На 09.07.2025 г., в сградата 
на Общинска администрация 
Шабла, се проведе начална 
пресконференция по проект 
„Подобряване на енергийна-
та ефективност чрез обновя-
ване на системата за улично 
осветление в град Шабла и 
селата Граничар, Дуранкулак, 
Ваклино, Крапец, Езерец и 
Тюленово“. Проектът е фи-
нансиран по Договор за пре-
доставяне на безвъзмездна 
финансова помощ № BG-RRP-
4.028-0016-C01 от 01.11.2024 
г., който се осъществява с 
финансовата подкрепа на На-

ционалния план за възстано-
вяване и устойчивост, прио-
ритетна ос „Нисковъглеродна 
икономика“ процедура „Под-
крепа за енергийно ефектив-
ни системи за улично осветле-
ние“. Цветелин Йорданов, зам. 
кмет „Икономическо разви-
тие“ в Общинска администра-
ция Шабла и ръководител на 
проекта, представи накратко 
заложените цели и очакваните 
резултати от реализацията 
му, а именно: подобряване на 
условията на живот на насе-
лението на територията на 
община Шабла; повишаване 

на енергийната ефективност 
на уличното осветление; на-
маляване на емисиите на пар-
никови газове; повишаване на 
производството на енергия 
от възобновяеми източници; 
подобряване качеството на 
уличното осветление и уве-
личаване процента на освете-
ност. 

Основната цел на проекта е 
изпълнението на мерки за енер-
госпестяване и подобряване на 
енергийната ефективност чрез 
обновяване на системата за 
улично осветление в град Ша-
бла и селата Граничар, Дуран-
кулак, Ваклино, Крапец, Езерец 
и Тюленово. Конкретните цели, 
заложени в проекта, са: ЕСМ 1 
– Цялостна подмяна на всички 
осветители с модерни свето-
диодни, с понижени загуби на 
електрическа енергия; ЕСМ 2 
– Инсталиране на LED лампи с 
вграден фотоволтаичен модул, 
контролер и акумулатор; ЕСМ 
3 – Система за автоматизация 
и управление на системата за 
външно изкуствено осветле-
ние; ЕСМ 4 – Мониторинг за 
потреблението на електрическа 
енергия.

Срокът за реализация 
на проекта е 15 месеца – до 
01.02.2026 г. Общата стойност 
е в размер на 1  037  617,00 лв. 
с ДДС, представляващи 100% 
безвъзмездна финансова по-
мощ.
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НЕДВИЖИМИ ИМОТИ 
ШАБЛА
ИЗКУПУВА 
ЗЕМЕДЕЛСКА 
ЗЕМЯ!
Също съдейства за закупуването и продажбата на 

имоти в община Шабла.
Ако вие имате имот, за който искате да намерите 

най-добрия собственик, или познавате човек, 
който да има такъв имот, можете да се обадите на:

Телефон: 0886/22-85-99

ПРОДАВАМ ДЪРВА ЗА ОГРЕВ
ЦЕПЕНИЦИ

130 ЛВ. ЗА КУБИК.
Телефон: 0888 78 12 66

ПРЕДЛАГАМ
КОСЕНЕ И ПОДДРЪЖКА 

НА ДВОРНИ МЕСТА И РАЙГРАС.
Телефон: 0894 956 803

ВЪЗПОМЕНАНИЕ
На 17 юли 2025 година се навършва 

1 година 
от смъртта на 

ИВАН ЗАХОВ, 
починал на 79 години

Завинаги ще останеш в сърцата ни!
Поклон!

От семейството

ВЪЗПОМЕНАНИЕ
На 14 юли 2025 година  

се навършиха
6 месеца без 

ПЕНКА ЙОНЕЛ ТОДОРОВА
починала на 63 години

Добрите хора нивга не умират,
не се превръщат в пепел или в дим.

Те винаги оставят светла дира
и честен път, по който да вървим.

От семейството

ПРОДАВАМ 
дворно място с площ 940 кв. м. в регулацията на с. Крапец, 

община Шабла, област Добрич. 
Достъпът до парцела е по асфалтов път, ток и вода на границата.

 Телефон: 0889 044 568

Продавам 
• 4 топа оградна тел - неизползвана, старо производство,
• два казана за варене на компоти
• тава за варене на лютеница.

Телефон: 0899 954 471

КУПУВАМЕ 

ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ 
В ЦЯЛАТА СТРАНА

Безплатна консултация и оценка на вашият имот.

Телефон за връзка: 0579 7 70 11, 0885 838 354

ПРОДАВАМ 
ПАРЦЕЛ В ШАБЛА – 1245 КВ.М. В 

РЕГУЛАЦИЯ.
Телефон: 0888 229 409

КУПУВАМ ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ
в землището на община Шабла.

На най-високи цени!
Телефон за контакт: 0887/70-75-41

Община Шабла съобщава че,
ЕЖЕДНЕВНО СЕ ИЗПЪЛНЯВА АВТОБУСНА ЛИНИЯ 

ШАБЛА – КЪМПИНГ ДОБРУДЖА – ШАБЛА,
както следва:

АВТОГАРА ШАБЛА – КЪМПИНГ „ДОБРУДЖА“
9:00 ч.; 10:00 ч.; 12:00 ч.; 15:00 ч.; 18:00 ч.

КЪМПИНГ „ДОБРУДЖА“ – АВТОГАРА ШАБЛА
9:30 ч.; 10:30 ч.; 12:30 ч.; 15:30 ч.; 18:30 ч.

Билети се закупуват от шофьора в автобуса. 
Цена на билет 2.00 лв.

Превозвач: „ДИДО ЕКСПРЕС 2020“ ЕООД

РЕМОНТ НА ПОКРИВИ
и отстраняване на течове с газопламъчна хидроизолация. 

Ремонт на покриви с керемиди.
Почистване на комини.

Почистване на дворове – косене на трева.

Телефон за контакт: 0895/39-28-26

ЦЕНИ НА ОБЯВИ И РЕКЛАМИ ВЪВ 
В-К „ИЗГРЕВ“ ПРЕЗ 2025 г.:

1 СТРАНИЦА 0.70 лева на квадратен сантиметър 
(обяви и реклами на 1 стр. излизат със 
съгласието на редакцията на вестника)

2 И 3 СТРАНИЦА 0.50 лв./кв.см.

4 СТРАНИЦА 0.60 лв./кв.см.

Редакцията на в-к „Изгрев“ благодари на 
своите читатели! 

ОБЩИНА ШАБЛА СЪС СОБСТВЕНА ТЕХНИКА 
И МЕСТЕН ЕКИП ЗА БОРБА С КОМАРИТЕ

През 2025 година обработ-
ките срещу комари в община 
Шабла се изпълняват с общин-
ска техника – генератор за то-
пъл аерозол, закупен със сред-
ства от бюджета на общината. 
При пръскането генераторът 
създава инсектициден дим, 
който служи за унищожаване 
на комари, мухи и други летя-
щи и пълзящи насекоми в гъста 
растителност и трудно достъп-
ни места. Димът представлява 
много фини частици на пре-
парат, разреден с нафта, който 
се задържа във въздуха около 

половин час, за да може да въз-
действа върху всички летящи 
инсекти.

Обработките се изпълняват 
от обучен екип – ръководител и 
изпълнители, притежаващи до-
кументи за успешно завършено 
обучение за ДДД-дейности, на 
основание сключен договор за 
съвместна дейност между об-
щина Шабла и „Ройо-вет“ ООД. 
Съгласно сключения договор, 
община Шабла осигурява ае-
розолен генератор за топъл 
аерозол и превозно средство, 
служител с необходимата ква-
лификация за изпълнител на 

ДДД-дейности, препарати и 
консумативи. „Ройо-вет“ ООД 
притежава необходимата пра-
воспособност на ръководител 
на ДДД дейности, разполага с 
изпълнител на същите и съхра-
нява закупените от общината 
препарати в лицензиран склад 
за биоциди. 

Първата имагоцидна об-
работка за тази година беше 
изпълнена в периода 17 – 30 
юни. Започва втора, която 
според предварителния гра-
фик, ще се изпълни в периода 
9 – 17 юли.

До миналата година ДДД-об-
работките в община Шабла се 
възлагаха на външни фирми, 
поради липси на местни такива 
и цялата организация по из-
пълнение на обработките беше 
по-тромава. 

Амбицията на община Ша-
бла и „Ройо-Вет“ ООД, които 
от скоро притежават нужната 
квалификация, местни са за 
района и имат възможност да 
реагират бързо при необходи-
мост от третиране, е съвмест-
ната им дейност да доведе до 
по-успешни резултати в борба-
та с комарите.

НАЧАЛНА ПРЕСКОНФЕРЕНЦИЯ СЕ ПРОВЕДЕ ПО ПРОЕКТ „ПОДОБРЯВАНЕ 
НА ЕНЕРГИЙНАТА ЕФЕКТИВНОСТ В СПОРТЕН КОМПЛЕКС ШАБЛА“  

На 09.07.2025 г., в сградата 
на Общинска администрация 
Шабла се проведе начална прес-
конференция по проект „Подо-
бряване на енергийната ефек-
тивност в Спортен комплекс 

Шабла“. Проектът е финанси-
ран по Договор за предоставяне 
на безвъзмездна финансова по-
мощ № BG-RRP-4.020-0076-C01 
от 25.04.2024 г., който се осъ-
ществява с финансовата под-
крепа на Националния план за 

възстановяване и устойчивост, 
приоритетна ос „Нисковъгле-
родна икономика“ процедура 
„Подкрепа за устойчиво енер-
гийно обновяване на публичен 
сграден фонд за администра-

тивно обслужване, култура и 
спорт“. Цветелин Йорданов, 
зам. кмет „Икономическо раз-
витие“ в Общинска админи-
страция Шабла и ръководител 
на проекта, представи накратко 
заложените цели и очакваните 

резултати от реализацията 
му, а именно: подобряване на 
енергийните характеристики 
на сградата, чрез прилагане на 
високоефективни енергийни 
мерки; намаляване на разходи-
те за енергопотребление; пови-

шаване на експертния капаци-
тет на бенефициента в областта 
на възобновяемата енергия, 
енергийната ефективност  и 
управлението на енергия; на-
маляване на загубата на енер-
гия при пренос; подобряване 
на условията в помещенията за 
предоставяне на услуги. 

Основната цел на проекта 
е енергийното обновяване на 
Спортен комплекс „Шабла“ 
чрез изграждането на фотовол-
таична система за собствена 
консумация и въвеждането на 
мерки за енергийна ефектив-
ност в сградата. Срокът за реа-
лизация на проекта е 30 месеца 
– до 30.06.2026 г. Общата стой-
ност е в размер на 748 606,15 лв. 
с ДДС, представляващи 100% 
безвъзмездна финансова по-
мощ.

ОНЛАЙН КАЛКУЛАТОРЪТ ЗА ПРЕВАЛУТИРАНЕ Е 
ВЕЧЕ АКТИВЕН НА ОФИЦИАЛНАТА СТРАНИЦА 
ЗА ВЪВЕЖДАНЕ НА ЕВРОТО В БЪЛГАРИЯ

Онлайн калкулатор за пре-
валутиране е вече активен на 
официалната интернет стра-
ница за въвеждане на еврото 
в България – еврото.бг/evroto.
bg, след като официално беше 
обявен курсът от 1.95583 лева 
за едно евро.

Калкулаторът е на видимо 
място на заглавната страница и 
е максимално опростен за упо-
треба.

Той позволява въвеждане на 
сума в лева, която автоматично 

се превалутира в евро по офи-
циалния курс. Потребителите 
имат възможност и за обратна-
та опция – при въвеждане на 
сума в евро, стойността се пре-
изчислява в левове.

Еврото.бг е полезен и сигу-
рен източник на точна и акту-
ална информация. Интернет 
страницата събира на едно 
място всички важни въпроси 
и отговори, новини и др. важна 
информация.

https://evroto.bg
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Във връзка с провеждането на Празника 
на плодородието в град Шабла, 

организираме ретро модно ревю, 
посветено на дамската елегантност и 

стил от миналото.
Ако притежавате ежедневни, вечерни или 
коктейлни рокли от периода 1880–1980 
г., ще се радваме да ги включим в нашето 
събитие! Целта ни е да покажем красотата 
на отминалите епохи и да отдадем почит на 
автентичната женственост и мода.
Какво търсим:

• Оригинални светски рокли от края на XIX и XX век
• Елегантни аксесоари – ръкавици, чанти, шапки и бижута
• Истории, свързани с облеклото, които да представим по 
време на ревюто

Кога и къде:
Ретро ревюто ще се проведе по време на Празника на 
плодородието в гр. Шабла

За контакт и участие:
Ако желаете да предоставите рокля и/или аксесоар, моля, 
свържете се с нас на: 05743 4145 или obshtina@shabla.egov.bg
в срок до 15 август 2025 г.

Нека заедно превърнем празника  
в пътуване назад във времето! 

„ЖЕНА НА МОРЕ“ СЪС 
ЗДРАВА КАМЕНОВА

След превърналите се в аб-
солютни хитове stand up шоута 
„Жена и половина“, Клас стани 
клас мирно“, „Да оцелееш по 
Коледа“ и др.

ИДВА РЕД НА ЧИСТО НО-
ВИЯ ХИТ НА ЛЮБИМАТА 

ВИ ЗДРАВА КАМЕНОВА
„ЖЕНА НА МОРЕ“. 

На 22 юли 2025 година от 
20.00 часа в салона на НЧ „Зора 
1894“ Шабла.

След това шоу няма как да 
не ви замирише на море и да не 
се събуди лятното ви настрое-
ние, Здрава ще ви накара да се 
смеете до сълзи и да забравите 
за всичко, което ви тежи, както 

само тя може!
Ще разберете как да събе-

рете двайсет куфара, кану и 
диван плюс едно семейство в 
мини кола. Какви редки видове 
туристи обитават морските ку-
рорти, как се прави лятно тяло, 
какъв е съвършения бански, 
колко деца са нужни, за да ви 
скъсат нервите на плажа и още 
много абсурдни ситуации, в 
които всички изпадаме, уморя-
вайки се в опит да си починем.

Едно шоу, в което хумoрът не 
е до колене и не раздвижва само 
коремните мускули, а успява ис-
тински да ви развълнува!

Билет: 15 лв.

ДОКТОР, ХУДОЖНИК И МАЛКО МАГИЯ 
В СРЯДА СЛЕДОБЕД!

На 9 юли 2025 година в НЧ 
"Зора 1894" – Шабла се случи 
нещо страхотно! 

Посрещнахме д-р Росица 
Йорданова – не само ветери-
нар, който обича животните с 

цялото си сърце, но и човек с 
душа на артист. 

Тя разказа на децата какво е 

да лекуваш животинки, отгово-
ри на всичките им любопитни 
(и много забавни!) въпроси и 

прочете любимата си част от 
приказката „Доктор Дулитъл“.

Гледахме и филмче, смяхме 
се, обсъждахме какво биха ка-
зали животните, ако можеха да 
говорят… и накрая нарисува-
хме един царствен лъв, горд с 
новата си грива!

Благодарим на всички, кои-

то се включиха – с вас беше 
още по-вълшебно и шарено! 
Очакваме ви отново, защото 
лятото тук тепърва ще раз-
казва приказки и ще рисува 
усмивки! 

Библиотека при  
НЧ „Зора 1894“ 

Шабла

ПОЕТИЧЕН КЪТ

ЗАЩО ЧОВЕК СЕ РАЖДА
Ако е мъртъв камъкът; ако пръстта е няма;
ако небето синьо е измама;
ако звездите светят само в тъмнината;
ако изгасва огънят; ако листата
растат напролет и изгниват есента;
ако до време духа всеки вятър;
ако заглъхва над земята песента;
ако надолу всичките реки текат;
ако с вода се утолява всяка жажда;
ако до гроба свършва всеки път,
кажи ми ти – защо човек се ражда?

Георги Джагаров (14.07.1925 – 30.11.1995 г.)

ТЕАТЪР „ИСКРИ И СЕЗОНИ“ ГОСТУВА С ПОСТАНОВКАТА 

„ИЗБОРИ ЧУКАТ НА ВРАТАТА“
Комедията „Избори чукат на 

вратата“ ще се играе на 

24 юли 2025 година 
(четвъртък) от 

19.00 часа в Народно 
Читалище „Зора – 

1894“ Шабла. 
Посрещаме невероятните 

актьори от театър  
„Искри и сезони“: 

Тончо Токмакчиев, 
Искра Радева, Ивайло 

Захариев,Теодор Елмазов и 
Теменуга Первазова. 

Постановката е по големия сръбски хуморист Бранислав 
Нушич, режисьор – Георги Кадурин. 

Билетите са с цена 15 лева



4 Вторник, 15 юли 2025 г.

МАРШРУТНО РАЗПИСАНИЕ НА ФИРМИТЕ, 
ИЗВЪРШВАЩИ ПЪТНИЧЕСКИ ПРЕВОЗ НА 

ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ШАБЛА
Контакти за директна връзка с превозвачите:
„ВАРНА БУС 2000“ ООД – 052 744 325
„ДИДО ЕКСПРЕС 2020“ ЕООД – 0888 515 773
Билети се закупуват в автобусите.

Последна актуализация 13.01.2025 година

Маршрут Пътува в дните Превозвач
9:00 ч. Шабла – Варна

Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Божурец; 
Топола; Балчик; Варна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

12:20 ч. Шабла – Варна
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Балчик; 
Варна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

16:15 ч. Шабла – Варна
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Божурец; 
Топола; Балчик; Варна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

17:05 ч Шабла – Варна
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Божурец; 
Топола; Балчик; Кранево; Ва-
рна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

8:50 Варна – Шабла
Варна; Кранево; Балчик; То-
пола; Божурец; Каварна; Х. 
Димитър; П. Чунчево; Горун; 
Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

12:30 ч. Варна – Шабла
Варна; Балчик; Топола; Бо-
журец; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

15:00 ч. Варна – Шабла
Варна; Кранево; Балчик; То-
пола; Божурец; Каварна; Х. 
Димитър; П. Чунчево; Горун; 
Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

18:40 ч. Варна – Шабла
Варна; Балчик; Топола; Бо-
журец; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

8:30 ч.  Шабла – Добрич
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Балчик; Со-
колово; Сенокос; Добрич

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък 

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

16:00 ч. Шабла – Добрич
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Балчик; Со-
колово; Сенокос; Добрич

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

13:00 ч. Добрич – Шабла 
Добрич; Сенокос; Соколово; 
Балчик; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

18:30 ч. Добрич – Шабла
Добрич; Сенокос; Соколово; 
Балчик; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

7:20 ч. Каварна – Шабла 
Каварна; Х. Димитър; П. Чунче-
во; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

6:20 ч. Шабла – Граничар – 
Шабла 

(От Граничар за Шабла в 6:57 ч.)
Шабла; Ваклино; Смин; Черно-
морци; З. Стояново; Граничар; 
Дуранкулак; Ваклино; разкло-
на на с. Крапец; Шабла

В работни дни 
без събота и не-
деля

ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020 

ЕООД

17:00 ч. Шабла – Крапец – 
Граничар – Шабла 

(От Граничар за Шабла в 17:51 ч.)
Шабла; Езерец; Крапец; Вакли-
но; Смин; Черноморци; З. 
Стояново; Граничар; Дуранку-
лак; Ваклино; Крапец; Езерец; 
Шабла

В работни дни 
без събота и не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

12:50 ч. Шабла – Дуранкулак – 
Граничар – Шабла 

(От Граничар за Шабла в 13:35 ч.)
Шабла; Езерец; разклона 
Божаново; Крапец; Вакли-
но; Дуранкулак; Граничар; З. 
Стояново; Черноморци; Смин; 
Ваклино; разклона Божаново; 
Езерец; Шабла

В работни дни 
без събота и не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

Адрес на редакцията:
9680 град Шабла, ул. “Равно поле“ № 35, тел: 05743/ 44-21, 
e-mail: vestnik.izgrev@gmail.com 
интернет страница: www.shabla.bg 

ПРЕДПЕЧАТНА ПОДГОТОВКА: Марин Цанов
ПЕЧАТ: Печатница “Влади” – В. Влаев, Каварна

РЕДАКЦИОНЕН ЕКИП: Деян Димитров , Йордан Енев, Йорданка Радушева
СЪТРУДНИЦИ: Георги Стефанов, Даниела Димитрова, Десислава Петрова, Елен Сабатини, 
Иванита Иванова, Живка Мянкова, Мария Дончева, Невена Огнева, Галя Камберова, 
Христина Радева-Стоицева

С ДЕСИ И КРАСИ ПОСРЕЩНАХМЕ 
ИЗГРЕВА НА ЛУНАТА

На 10 юли 2025 година, жи-
тели и гости на Тюленово по-
срещнаха изгрева на пълната 
луна. Стана вече традиция на 
площад „Морски“ в селото из-
гревът да се посреща с музикал-
ните изпълнения на Деси Доне-
ва и Краси Бончев. 

Събитие от културния ка-
лендар на община Шабла, което 
всяко лято предлага на публи-
ката хубава музика и много 
добро настроение на морския 
бряг, сред шума на вълните и 
добра компания.

Изгрев

ШАБЛЕНСКИЯТ ОТБОР ПО ПОДВОДЕН РИБОЛОВ „ПОРТУС 
КАРИА“ ОТНОВО С ДОБРО УЧАСТИЕ В ПРИМОРСКО

На 12.07.2025 г. се проведе 
състезанието по подводен рибо-
лов за купа „Приморско“ – IV-ти 
кръг от серията турнири за купа 
„България“-2025 на Българската 
федерация по подводни спорто-
ве (БФПС). Надпреварата се ор-
ганизира от местния клуб „Мар-
лин“ и заменя турнира за купа 
„Урдовиза“.

Момчетата от Морски клуб 
„Портус Кариа“ отново напра-
виха добро участие като всички 
4-ма състезатели предадоха пре-
дадоха валидни и разнообразни 
риби. Събитието се проведе в 
условията на добра организация. 
Метеорологичната обстановка 
се свеждаше до лек вятър, при-
ятна лятна температура и добра 
видимост. 

Участие в надпреварата взе-
ха 31 състезатели от 7 българ-
ски клуба. Главният съдия Диян 
Димитров от Варна определи 
състезателна зона в акваторията, 
заключена между Белите скали 
на Приморско на север до Плажа 
Оазис на юг. Дежурен делегат на 
БФПС беше Валентин Люцка-
нов, протоколчик на резултатите 

беше председателят на шаблен-
ския клуб Димитър Франгов.

Честта на шабленската мор-
ска и харпунджийска школа 
защитаваха 4-ма състезатели – 
капитанът Венцислав Георгиев, 
Петър Петров, новото попълне-
ние на отбора Мартин Димитров 
и Димитър Франгов. 

Най-напред от клуба на 15-то 
място се класира капитанът Вен-
ко Георгиев с предадени 3 солид-
ни лабриди и 2 морски врани. 
Мартин Димитров остана 20-ти, 
като предаде 7 риби, но само 5 

бяха валидни – 4 платерини и 1 
морска врана. Петър Петров се 
отчете с 2 валидни врани, а Ди-
митър Франгов предаде 3 мор-
ски врани, от които 1 валидна.

Победител в надпреварата 
стана капитанът на национал-
ния отбор Валентин Люцканов 
от  КПР „Черноморец-Бургас“ с 

впечатляващ улов от 18 предаде-
ни валидни риби от 4 вида –из-
пълнена квота от 10 морски вра-
ни, 4 лабриди, 3 морски хиени 
и 1 платерина. Среброто грабна 
Мирослав Илчев от варненския 

клуб „Ватус Про“ с предадени 
15 валидни риби и квота морски 
врани. На трeто място се класира 
Веселин Томов отново от „Ватус 
Про“ с улов от 16 валидни ек-
земпляра и поредната изпълне-
на квота от врани. Наградата за 
най-голяма риба взе Мирослав 
Илчев с впечатляващ екземпляр 
от редкия вид Минокоп с тегло 
2505 гр.! Поздравления и честито 
на призьорите!

Следващото участие на ша-
бленските харпунджии е на 
26.07.2025 г. в акаваторията на гр. 
Созопол, когато предстои състе-
занието за купа „Димитър Ми-
нев“ – V-ти кръг за купа „Бълга-
рия“-2025.

Да си пожелаем здраве, къс-
мет и много успехи в предстоящ-
ия сезон по подводен риболов. 

СНЦ „Морски клуб Портус 
Кариа“ ще продължава усърдно 
да защитава честта на Община 
Шабла и шабленската морска 
школа!

Димитър Франгов –  
Председател на

СНЦ „Морски клуб  
Портус Кариа“

МАРИЯН МОМЧЕВ ОТ БК „ДОБРУДЖА“ ДОБРИЧ СЕ 
ЗАВЪРНА НА РИНГА С МЕДАЛ И ПРИЗ ЗА БОРБЕНОСТ

След десетгодишна пауза и 
на 39-годишна възраст, Мари-
ян Момчев от Шабла направи 
впечатляващо завръщане на 
боксовия ринг. Състезателят 
на Боксов клуб „Добруджа“ 
завоюва сребърен медал в ка-
тегория до 75 килограма на Ре-
публиканското първенство по 
бокс за мъже и жени, което се 
проведе в Ботевград.

Момчев изигра четири срещи 
по време на турнира. В първа-
та победата дойде още в първия 
рунд, а във втората, реферът пре-
крати мача в началото на втория. 
В полуфинала ветеранът получи 
контузия в рамото, но въпреки 
това успя да се наложи и да дос-
тигне до финалната битка. Там се 

изправи срещу националния със-
тезател и бъдещ шампион Рами 
Киуан. Силните болки от трав-
мата му попречиха да се раздаде 
докрай и след втория рунд той 

свали ръкавиците, с което завою-
ва достойното второ място.

„Исках да покажа на сина си, 
а и на всички младежи, че не 
бива да се отказват. Че трябва 

да имаш сърце. Да знаеш откъ-
де си тръгнал и да прецениш 
правилно силите си до финала“, 
заяви Момчев след двубоя.

Освен сребърния медал, той 
получи и специалната награда 
за „Най-борбен боксьор“ на 
първенството – признание за 
характера и духа, които демон-
стрира на ринга.

Очаква се в следващите дни 
да стане ясно колко сериозна 
е контузията в рамото и дали 
Момчев ще продължи с актив-
ните участия. Самият той обаче 
е категоричен, че ще работи за 
развитието на бокса в Шабла и 
региона на Добрич, вдъхновен 
от собственото си завръщане.

Про нюз Добрич

Снимка: Иванка Тодорова

Състезателите на „Портус Кариа“ (отляво-надясно) - Вен-
цислав Георгиев- капитан, Димитър Франгов, Мартин Дими-
тров и Петър Петров.


